



دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۶۶

## ورزشی

### اخبار

#### شکست صهیونیست‌ها

### برای عادی‌سازی روابط از طریق ورزش

کانون وکلای مراکش در اقدامی انسانی و بشردوستانه جلوی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به بهانه مسابقات فوتبال را گرفت. به گزارش فارس، بیستمین دوره مسابقات جام‌جهانی فوتبال وکلا قرار است از تاریخ ۷ تا ۱۵ ماه مه در مراکش برگزار شود. بر گزار اساس کانون وکلای مراکش با انتشار بیانیه‌ای حضور وکلای صهیونیست در مسابقات جام‌جهانی فوتبال وکلا به میزبانی مراکش را محکوم کرد. این کانون در بیانیه‌ای تلاش برای مشارکت یک هیات صهیونیستی در میان شرکت‌کنندگان در جام‌جهانی وکلای فوتبال را محکوم و تأکید کرد این مسابقات توسط یک شرکت سودآور که هیچ ارتباطی با وکلا ندارد، سازماندهی می‌شود. در این بیانیه آمده است: کانون وکلای مراکش به افکار ملی، حقوق بشری و حرفه‌ای اعلام می‌کند علاقه‌ای به برگزاری این مسابقات فوتبال ندارد و همچنین به دلیل جنبه عادی‌سازی آن با اشغالگران از شرکت در آن خودداری می‌کند. در ادامه عنوان شده است: تیم‌های اسرائیلی ممکن است در این مسابقات فوتبال شرکت کنند و این به نوعی عادی‌سازی روابط با اشغالگران به شمار می‌آید. ما چنین اجازه‌ای را نخواهیم داد که پرچم رژیم صهیونیستی در این بازی‌ها برافراشته شود.

■ ■ ■

### توضیح پز شک بر سپولیس

### درباره مصدومیت ۲ ملی‌پوش

پزشک تیم فوتبال پرسپولیس توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت مصدومیت وحید امیری و فرشاد فرجی ارائه کرد. تیم پرسپولیس پس از چند روز استراحت، از روز شنبه تمرینات خود را در حالی آغاز کرد که فرشاد فرجی و وحید امیری ۲ بازیکن مصدوم این تیم در مراحل آماده‌سازی سرخپوشان غایب بودند. دکتر علی‌رضا حقیقت، پزشک تیم پرسپولیس درباره آخرین وضعیت مصدومیت فرشاد فرجی اظهار داشت: این بازیکن هنوز نمی‌تواند در تمرینات پرسپولیس شرکت کند و زیر نظر کادر پزشکی مراحل درمان خود را طی می‌کند. فرجی حدود ۲ هفته دیگر نیاز به زمان دارد تا به تمرینات بازگردد.

وی همچنین درباره آخرین وضعیت وحید امیری نیز توضیح داد: امیری هم وضعیتی مشابه فرجی دارد و همچنان باید چند هفته زیر نظر کادر پزشکی کار کند. پزشک پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا این دو بازیکن به دیدار هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر مقابل بیکان خواهند رسید؟ گفت: فعلا مشخص نیست اما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا این ۲ بازیکن را تا آن زمان آماده کنیم.

■ ■ ■

### محسن ترابی

### سرپرست سازمان لیگ والیبال شد

رئیس فدراسیون والیبال در حکمی محسن ترابی را به عنوان سرپرست سازمان لیگ منصوب کرد. پس از استعفای شهرام عظیمی به دلیل مشغله کاری در وزارت ورزش و جوانان به عنوان سرپرست دفتر امور بین‌الملل، محمدرضا داووزنی، رئیس فدراسیون والیبال در حکمی محسن ترابی را به عنوان سرپرست سازمان لیگ منصوب کرد. محسن ترابی داور بین‌المللی والیبال، دارای دکتری تربیت بدنی با ۲۵ سال سابقه در آموزش‌وپرورش و ۱۲ سنال سابقه تدریس در دانشگاه است که ۲ طرح پژوهشی و ۸ مقاله علمی پژوهشی در کارنامه تحصیلی خود دارد. او حدود ۴ سال است به عنوان رئیس انجمن والیبال دانش‌آموزان وزارت آموزش‌وپرورش در برگزاری مسابقات فعالیت می‌کند.

### یادداشت

### عزیزی خادم، اسبی که زین کرده

### دوباره مشاوره‌های اشتباه

**مر تفسی رضایی**؛ شهبال‌الدین عزیزی‌خادم سودای بازگشت به فدراسیون را دارد. آن روزی که سوار بر ستانفاه فدراسیون شد و به ندره‌اندش گفت «تخت‌گاز برو»، فقط می‌خواست رفته باشد. فشار زیادی رویش بود و تا امروز هم هیچ اظهارنظری نکرده است. او گذاشت فضا آرام شود و آب‌ها از آسیاب بیفتد تا با مشورت‌هایی که کرده طبق برنامه پیش بیاید و شانس خود را برای نشستن دوباره روی صندلی فدراسیون فوتبال امتحان کند.

چند هفته‌ای است که نزدیکان عزیزی‌خادم دارند زمینه‌سازی می‌کنند برای بازگشت. در رسانه‌هایی که دست‌شان است، خبرهایی را منتشر می‌کنند تا آذهان را آماده کنند. آنها دلخوش به مجمع ۱۰ خرداد هستند تا شاید بازی عوض نشود و ورق به سود آنها برگردد. نکته جالب اینجاست که در این راه به هر چیزی هم چنگ می‌زنند؛ مثل شکایت عزیزی‌خادم از اعضای هیات‌رئیس‌ه. او روند برکناری و عزل خود را طبق قوانین موجود، غیرقانونی دانسته است؛ شکایتی که صفی‌الله فغان‌پور، رئیس دیپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال درباره‌اش گفته است: «شکایت عزیزی‌خادم از اعضای هیات‌رئیس‌ه به کمیته اخلاق تا زمان برگزاری مجمع وجاهت قانونی ندارد».

عزیزی‌خادم اسبش را زین کرده و اینطور که به نظر می‌رسد همچنان از مشاورانی استفاده می‌کند که در یک سال گذشته ثابت شد مشاوران خوبی نیستند. این را می‌شود از شکایتی که کرده بخوبی فهمید. او می‌توانست تا روز مجمع صبر کند تا اعضای مجمع درباره تصمیم هیات‌رئیس‌ه برای عزل او تصمیم‌گیری کنند، چرا که اساسنامه فدراسیون فوتبال این اختیار را به اعضای هیات‌رئیس‌ه داده که رئیس فدراسیون را عزل کنند. مدارک این اقدام هم باید در مجمع فدراسیون ارائه شود و رئیس معزول هم باید در مجمع از خودش دفاع کند؛ به همین سادگی.

سنگال با انتشار گزارشی مدعی شد تیم‌های ملی فوتبال ایران و اروگوئه به منظور آماده‌سازی خود برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به دنبال برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی سنگال هستند. بر اساس این گزارش، فدراسیون‌های فوتبال ۲ کشور سنگال و ایران برای برگزاری یک بازی دوستانه با یکدیگر در حال رایزنی و مذاکره هستند. این در حالی است که شیرهای ترانگا در گروه A با تیم‌های قطر، اکوادور و هلند و شاگردان دراگان اسکوچیچ در گروه B با تیم‌های انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپایی (ولز، اسکاتلند، اوکراین) هم‌گروه هستند.



این از شانس بد پیام نیازمندبود که در بدترین موقع ممکن درست بعد از اهانت یک روزنامه‌نگار به مهدی طارمی، برابر او ظاهر شد. تاوان خشمگین کردن مهاجم ملی‌پوش ایران، یک آتش بازی تمام‌عیار بود. چه کسی باور می‌کرد پورتو ۷ بر صفر از سد رقیب بگذرد و طارمی با هت‌تریک پرفکت (زدن ۳ گل با پای چپ و راست و ضربه سر) و یک پاس گل، اینچنین کوبنده ظاهر شود؟ این خوشبختی ماست که یکی از آماده‌ترین مهاجم‌های حال حاضر اروپا یک ایرانی است. بعداز هفته‌هاینیمکت‌نشینی،سیدپیام نیازمنددر شرایطی شنبه‌شب با پیراهن و شورت سرخ‌رنگ وظیفه حراست از دروازه پورتیمونزه را بر عهده گرفت که با گذشت ۶۰ دقیقه از بازی دروازه او ۷ بار فرو ریخت. این اتفاق اما با درخشش فوق تصور مهدی طارمی بانگیزه رقم خورد؛ بازیکنی که پس از طعنه‌ها و متلک‌های هواداران اسپورتینگ با به ثمر رساندن ۳ گل و ارسال یک پاس گل، نقش اول را در تیره‌روزی گلر ایرانی پورتیمونزه داشت.طارمی قبلااین کار را مقابل علیرضا بیرائوند در بازی با بویشتا نیز انجام داده بود، او کاری کرد که ۲ بار دروازه گلر شماره یک تیم ملی فرو ریخت و حالا این کار



### آتش بازی طارمی با هت‌تریک در لیگ پر تغال

### و خط‌ونشان برای اهانت‌کنندگان

# موقعیت مهدی

## روزه می‌گیرد و شب گرسنگی اش را با گل رفع می‌کند

اکانت رسمی لیگ پر تغال تمجید جالبی از مهدی طارمی و درخشش مقابل پورتیمونزه کرد. مهدی طارمی مقابل پورتیمونزه هت‌تریک کرد و یک پاس گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخت. درخشش مهدی طارمی واکنش هواداران و روزنامه‌های پر تغال را به‌همراه‌داشت.اکانت رسمی لیگ پر تغال در تمجیدمهدی طارمی نوشت:طارمی در روزروژه می‌گیرد و شب گرسنگی‌اش را با گل رفع می‌کند. مهدی طارمی مقابل پورتیمونزه مهارت‌نشینی بود و برای ازدها هت‌تریک کرد.

را شنبه‌شب در همان نیمه اول بازی مقابل تیم پاتولو سرجیو (سرمربی سابق صنعت نفت آبادان) انجام داد.

مهدی طارمی پس از ثبت گل دست خود را به علامت هیس روی صورتش گرفت که این پاس‌خی به مطالب، توتیت‌ها و کنایه‌هایی بود که خطاب به او از سوی هواداران تیم‌های رقیب منتشر شده بود. فوق ستاره ایرانی پورتو در برابر پیام هت‌تریک کرد. سر جیو کونسیسانو، سرمربی پورتو پس از اینکه تیمش در نیمه اول به برتری ۴ گله رسید، در یک گل هم زد که VAR اجازه نداد ثبت شود اما پریشب

#### پیام نیازمند بعد از آتش‌بازی طارمی:

## این دردناک‌ترین شب زندگی‌ام بود

شد و شکست ۷ گله تیمش را پشت سر گذاشت؛ اتفاقی که از آن به عنوان یک شب تلخ و دردناک یاد می‌کند. او درباره بازی کردنش گفت: «در تمام این روزها و ماه‌ها با بالاترین انگیزه و توان فنی تلاش کردم تا به جایگاه ثابت برسم. شاید از بدشانسی من بود که این بازی را تجربه کنم. جای توجیه و بهانه ندارد، ما واقعا بد بودیم و نتیجه آن هم این شکست سنگین بود.

می‌توانم الان بگویم ترکیب ما تغییرات زیادی داشت و ۸ بازیکن اصلی تیم از ترکیب خارج شده بودند که عمده آنها هم نفرات تدافعی تیم بودند. مسلما شما بدون مدافعان اصلی بویژه در پست مدافع میانی نمی‌توانید به نتیجه دلخواه برسید. نیازمند درباره نتیجه توضیح داد: پورتو قدرت اول

#### شیرهای ترانگا حریف تدار کاتی یوزهای ایرانی

پایگاه خبری «wiwSPORT» سنگال با انتشار گزارشی مدعی شد تیم‌های ملی فوتبال ایران و اروگوئه به منظور آماده‌سازی خود برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به دنبال برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی سنگال هستند. بر اساس این گزارش، فدراسیون‌های فوتبال ۲ کشور سنگال و ایران برای برگزاری یک بازی دوستانه با یکدیگر در حال رایزنی و مذاکره هستند. این در حالی است که شیرهای ترانگا در گروه A با تیم‌های قطر، اکوادور و هلند و شاگردان دراگان اسکوچیچ در گروه B با تیم‌های انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپایی (ولز، اسکاتلند، اوکراین) هم‌گروه هستند.

انجام داد اما حملات آنها باز هم ادامه پیدا کرد و دوباره به مهدی طارمی ختم شد تا این ملی‌پوش ایرانی برای سومین بار دروازه هموطن خود را باز کند. طارمی که با جاگیری عالی بارها موقعیت‌سازی و دروازه پورتیمونزه را تهدید کرده بود، دقیقه ۴۷ ارسال فابيو ویرا از جناح راست زمین را با ضربه سر دیدنی و در حالی که پیام نیازمند دفع ناقصی روی توپ داشت، تبدیل به گل کرد تا بازی ۵ بر صفر شود و یک نتیجه عجیب رقم بخورد.

بازی توفانی یاران طارمی پس از این گل نیز ادامه پیدا کرد و دقیقه ۵۵ با یک گل دیگر برای آنها همراه بود. این بار نوبت به پ‌پ‌ه، مدافع جلوکشیده پورتو رسید تا ارسال ویتینیا از روی کرنر سمت چپ زمین را روی خروج اشتباه پیام نیازمند، با ضربه سر تبدیل به گل کند و شب تلخ دروازه‌بان ایرانی پورتیمونزه تلخ‌تر شود.

طارمی که علاوه بر درخشش در مسابقه تا مباهه زمین هم عقب آمده و توپ‌گیری و بازی‌سازی هم می‌کرد، با هت‌تریک مقابل پورتیمونزه آمار گل‌های زده خود در این فصل را به عدد ۱۸ رساند تا در رده دوم جدول برترین گلزنان لیگ برتر پر تغال قرار بگیرد و فاصله ۶ گله با نونز، مهاجم گلزن بنفیکا پیدا کند.

ستاره ایرانی پورتو که با دادن یک پاس گل مقابل پورتیمونزه با آمار ۱۲ پاس گل در رده سوم جدول برترین پاسورهای لیگ برتر پر تغال قرار گرفته بود، دقیقه ۶۰ به زیبایی پشت مدافعان حریف توپ‌گیری کرد که شوت پای چپ زمینی او به دور از دست‌ان نیازمند به تیرک عمودی دروازه خورد و برگشت و در ریباند اوانیلسون توپ را در عرض زد تا هفتمین گل پورتو را به ثمر رساند. آتش‌بازی مهدی طارمی در دقیقه ۶۴ با تعویض این ستاره ایرانی به پایان رسید و کونسیسانو تصمیم گرفت ۳ تعویض همزمان انجام دهد و مهاجم ایرانی خود را که هت‌تریک کرده و یک گل ساخته بود، تعویض کند و برای بازی‌های بعد به او استراحت بدهد. پس از خروج مهدی طارمی و پایان ۵ تعویض پورتو که در همان لحظه انجام شد، بازی بر وفق مراد پیام نیازمند پیش رفت و دیگر خبری از حملات بی‌امان یاران طارمی روی دروازه پورتیمونزه نبود تا تیم پورتو با همان ۷ گل و نتایج‌ای شگفت‌انگیز در ورزشگاه دراگانو به برتری دست پیدا کند. ستاره ایرانی پورتو که پنجشنبه‌شب هتت جاری در بازی برگشت نیمه‌نهایی جام حذفی پر تغال باید مقابل اسپورتینگ قرار بگیرد، با خوشحالی گلی که داشت به استقبال تیم سبزپوش شهر لیسبون رفت و کری‌خوانی کرد. بهترین برد فصل پورتو در مسابقه هفته سی‌ام لیگ برتر پر تغال مقابل پورتیمونزه، را ۸۲ امتیازی و با ۹ امتیاز فاصله و البته یک بازی بیشتر نسبت به اسپورتینگ لیسبون، در صدر جدول حفظ کرد. یاران نیازمند هم با ۳۲ امتیاز در رده دوازدهم ماندند.



که دریافت کردم از تمام دوستانم تشکر کنم؟ کسانی که مرا باور دارند و اتفاقات فوتبال را متوجه می‌شوند. باید دستم را روی زانوهایم بگذارم و بار دیگر بلند شوم. مسیر درازی در پیش است. قبول دارم شب دردناک و تلخی برابیم بود. آینده مسلما اتفاق روشنی برابیم قرار داده است و به آن ایمان دارم. شرایط در آینده تغییر خواهد کرد و کار من این است که دست از تلاش برندارم.

فدراسیون را بر سر عهده داشتند. در واقع ورود طباطبایی به فدراسیون بسکتبال (دی‌ماه سال ۹۶) همزمان با دبیری توفیق بود اما همواره صحبت‌هایی مبنی بر کنار رفتن توفیق مطرح بود تا اینکه بالاخره بعد از ۷ ماه این اتفاق افتاد و وی جای خود را به مسعود عماری داد (مردادماه سال ۹۷) که تا قبل از آن بازرس فدراسیون و به نوعی دست راست رئیس بود. موضوع بازنشستگی عماری و حواشی ایجاد شده در رابطه با او اما در نهایت طباطبایی را وادار کرد که انتخاب جدیدی برای دبیر خود داشته باشد. وی این بار اقدام به انتخاب از میان گزینه‌های خانم کرد و شبنم کلاهی را سرپرست دبیری فدراسیون کرد (خردادماه سال ۹۹) و کلاهی بعد از ۳ ماه حکم قطعی دبیری خود را از مسعود سلطانی‌فر، وزیر وقت ورزش دریافت کرد. درباره وی و در مدت کمتر از یک سالی که به عنوان سرپرست دبیری و دبیر فدراسیون حضور داشت حواشی زیادی مطرح بود بویژه که او همزمان مسؤولیت تهران را هم بر عهده داشت.

بعد از اینکه کلاهی هم از سمت خود کناره‌گیری کرد یک ماه طول کشید تا برای محمدرضا صالحیان حکم سرپرست دبیری صادر شود اگرچه وی هیچ وقت ابلاغ رسمی نگرفت و بعد از استعفايش هم کسی جایگزین او نشد. در هر صورت فدراسیون بسکتبال حدود ۱۱ ماه‌است با معطل دبیر تعین‌شده برای آن مواجه است. این در حالی است که اجرای تصمیمات رئیس، تهیه صورت‌جلسه هیأت‌رئیس‌ه و مجمع و دستور جلسات آنها، ابلاغ تصمیمات و مصوبات هیأت‌رئیس‌ه و… از جمله وظایف دبیر به عنوان بالاترین رکن اجرایی در فدراسیون است.

بسکتبال ۱۱ ماه بدون دبیر

## اولویت داوری برای پر کردن جای خالی

صفاعلی کمالیان یکی از آنها بوده است. کمالیان از مربیان بسکتبال ایران است که سابقه حضور در کادر فنی تیم ملی را هم دارد. اما بنا به دلایلی انتخاب و معرفی نهایی آنها به نتیجه نرسیده است.

به هر حال گزینه مورد نظر رئیس فدراسیون بسکتبال برای دبیری این فدراسیون، طبق اساسنامه جدید فدراسیون‌ها باید به وزارت ورزش معرفی شود تا پس از تأییدیه، وی بتواند حکم او را ابلاغ کند. همین پروسه در عدم تعیین تکلیف وضعیت دبیر فدراسیون بی‌تأثیر نبوده است. در کل اما به نظر می‌رسد جواد داوری برای تعیین دبیر خود عجله زیادی ندارد، شاید مسائل و حواشی‌ای که در دوره رئیس قبلی پیرامون دبیر فدراسیون ایجاد شده بود بی‌تأثیر در حرکت با طمانینه رئیس امروز بسکتبال نباشد تا تصمیم نهایی همراه با استقبال عموم و بدون چالش باشد.

در دوره‌ای که رامین طباطبایی رئیس فدراسیون بود توفیق، مسعود عماری و شبنم کلاهی مسؤولیت دبیری

توجه قرار گیرد این است؛ تنها کسانی که از این ماجرا سود

هزار میلیاردی می‌برند، مراکز غربالگری ژنتیک هستند که اتفاقا در بسیاری شهرهای کشور در انحصار عده‌ای محدود قرار گرفته و در شرایط کسب‌وکار بی‌رقیب، این افراد سود غیرقابل‌تصورى به جیب می‌زنند. البته که صاحبان چنین کسب‌وکار ناجورانه‌دانه‌ای ساکت نمی‌نشینند تا یک قانون، زیر میز کاسبی‌شان بزند و دست‌شان را از جیب مردم کوتاه کند. ۲- از فعالان رسانه توقع می‌رود قلم‌شان را به این سادگی در اختیار منافع مافیای غربالگری قرار ندهند و به ماهیت دستورالعمل‌ها بیشتر ذقت کنند و فریب بازی‌سازی‌های آنان را نخورند و راجع به حقایق قانون، بدون واسطه تحقیق و بررسی به عمل آورند. دلیل تأکیدم روی تحقیق بدون واسطه

بود، اتفاقا در ۳ ماهه گذشته با منع توزیع اقلام پیشگیری و حذف غربالگری موجب افزایش سسقط جنین شده است. سوال اینجاست که دستگاه آمارگیرى روزنامه شرق چگونه عمل می‌کند که نتیجه گرفته قانون را اجرا درنیاوده چنین فاجعه‌ای به بار آورده است؟ در واقع قبری که گزارش شرق روی آن سوگواری می‌کند خالی است! واضح است که شرق در این‌باره اطلاعات غلط و دروغ به مخاطبانش می‌دهد و همین رسانه دروغگو تبدیل به مرجع اطلاعات و قضاوت توده زیادی از فعالان رسانه و حتی شبکه‌های خارجی می‌شود. فعالان رسانه برای رعایت اصل صداقت و بازپیه نشدن در دست افراد سودجو، باید سراغ مسؤولان مربوطه و متخصصان غیرذنی‌نغ بروند.